
 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

Il DIRETTORE 

 
VISTO l’avviso DDG REP. n. 5649/2021 del 10.12.2021, relativo alla 
selezione 186 Tutor per lo svolgimento di 200/250 ore di attività di tutorato e 
per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero negli Ambiti 
Disciplinari distinti per Dipartimenti e Corsi di Laurea Corsi di Laurea previsti 
nell’allegato A) al bando. 
VISTO il provvedimento prot. N. 9926  del 28.01.2022 del responsabile del 
procedimento di  pubblicazione dell’elenco dei partecipanti con gli esiti della 
verifica dei requisiti per l’ammissione alla colloquio, previsti dagli artt. 2 e 4 del 
bando e il successivo invio alla Commissione in data 07.02.2022 dell’elenco 
degli ammessi, aggiornato a seguito di richiesta dei candidati, come previsto 
dall’art. 4 comma 2 del bando. 
VISTO il DDG n.383/2022, prot. n. 7686 del 24.01.2022, di nomina della 
Commissione congiunta dei Dipartimenti di Fisica e Chimica, Matematica ed 
Informatica, DISTEM e STEBICEF. 
VISTO il verbale di valutazione  n.1 del 09.02.2022 trasmesso dalla 
Commissione  ed accertata la regolarità formale. 
 

DECRETA 

 
- sono approvati gli atti relativi  selezione  dei candidati per l’attribuzione di: 

n. 9 incarichi per Tutor didattici per lo svolgimento di attività di tutorato e per le 
attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero negli Ambiti 
disciplinari dei Dipartimento/i di Matematica ed Informatica; 

n. 11 incarichi per Tutor didattici per lo svolgimento di attività di tutorato e per 
le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero negli Ambiti 
disciplinari dei Dipartimento/i di Fisica e Chimica; 

n. 11 incarichi per Tutor didattici per lo svolgimento di attività di tutorato e per 
le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero negli Ambiti 
disciplinari dei Dipartimento/i DiSTEM; 

n. 8 incarichi per Tutor didattici per lo svolgimento di attività di tutorato e per le 
attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero negli Ambiti 
disciplinari dei Dipartimento/i STEBICEF 

- a seguito della selezione sono dichiarati idonei a svolgere le attività di tutorato i 
seguenti candidati secondo la disponibilità di posti per gli Ambiti disciplinari dei 

Dipartimenti su indicati previsti nell’allegato A) dell’avviso:  

 
Dipartimento di MATEMATICA E INFORMATICA 
 

 

 

 

 

mailto:pec@cert.unipa.it




 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

Dipartimento di MATEMATICA E 
INFORMATICA 

Ambito Algebra (SSD MAT/02) n. 1 posto a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Manuel Mancini 30 30 60 

2 Marco Claudino 29,02 24 53,02 

 

Dipartimento di MATEMATICA E 
INFORMATICA 

Ambito Analisi Matematica   (SSD MAT/05) n. 2 posti a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Vincenzo Adragna 29,74 27 56,74 

2 Bruno Vassallo 29,34 26 55,34 

3 Marco Claudino 29,02 24 53,02 

4 Marco Vetrano 26,88 24 50,88 

 

Dipartimento di MATEMATICA E 
INFORMATICA 

Ambito Geometria  (SSD MAT/03) n. 2 posti a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Mario Galici 29,74 30 59,74 

2 Vincenzo Adragna 29,74 27 56,74 

3 Alessandro Dioguardi 
Burgio 

29,47 26 55,47 

 

Dipartimento di MATEMATICA E 
INFORMATICA 

Ambito programmazione con lab. 
informatica  (SSD INF/01) n. 3 posti a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Carmelo 
Lorenzo 

Giannusa 28,93 29 
 

57,93 

2 Gennaro Grimaudo 30 27 57 

3 VACANTE 

mailto:pec@cert.unipa.it


 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

 

Dipartimento di MATEMATICA E 
INFORMATICA 

Fisica  (SSD FIS) n. 1 posto a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Gabriele Cozzo 29,85 30 59,85 

2 Enrico Di 
Benedetto 

29,86 20 49,86 

 

Dipartimento di FISICA e CHIMICA 

Dipartimento di FISICA e CHIMICA 
Ambito Analisi Matematica  

(SSD MAT/05) n. 1 posto a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Gabriele Cozzo 29,85 29 58,85 

2 Bruno Vassallo 29,34 26 55,34 

3 Marco Claudino 29,02 24 53,02 

4 Marco Vetrano 26,88 24 50,88 

5 Enrico Di 
Benedetto 

29,86 21 50,86 

 

Dipartimento di FISICA e CHIMICA 
Ambito Geometria  

(SSD MAT/03) n. 1 posto a bando 

Progressiv
o 

Nome Cognome 
Media 

pondera
ta 

Voto 
colloqui

o 

Punteggi
o 

Totale 

1 Alessandro Dioguardi 
Burgio 

29,47 26 55,47 

2 Mattia Romeo 26,23 24 50,23 

 

 

 

 

 

mailto:pec@cert.unipa.it


 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

Dipartimento di FISICA e CHIMICA 
Ambito Fisica  

(SSD FIS/01) n. 3 posti a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Duilio De Santis 30 30 60 

2 Giovanni Di Fresco 30 30 60 

3 Gabriele Cozzo 29,85 30 59,85 

4 Marco Reale 29,39 30 59,39 

5 Enrico  Di 
Benedetto 

29,86 20 49,86 

6 Marco Vetrano 26,88 20 46,88 

7 Giuseppe Ficarra 26,74 20 46,74 

      

Dipartimento di FISICA e CHIMICA 
Ambito Chimica  

(SSD CHIM/03) n. 1 posto a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Chiara Nania 29,15 25 54,15 

2 Laura Gueci 29,26 20 49,26 

3 Sara Amata 27,67 18 45,67 

4 Nadia Messana 27,25 18 45,25 

 

Dipartimento di FISICA e CHIMICA 
Ambito Fisica  

(SSD FIS/01-FIS/07) n. 1 posto a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Marco Reale 29,39 30 59,39 

2 Vincenzo Sapienza 28,23 30 58,23 

3 Elisa Guerriero 27,08 30 57,08 

4 Mattia 
Claudio 

D’Arpa 29,42 25 54,42 

5 Vincenzo 
Davide 

Cardinale 28,62 25 53,62 

mailto:pec@cert.unipa.it


 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

6 Mattia Romeo 26,23 20 46,23 

7 Alessandro 
Maria 

Verga 25,16 20 45,16 

 

Dipartimento di FISICA e CHIMICA 
Ambito Fondamenti di Matematica  
(SSD MAT/03) n. 1 posto a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Elisa Guerriero 27,08 29 56,08 

2 Vincenzo 
Davide 

Cardinale 28,62 26 54,62 

3 Marco Claudino 29,02 24 53,02 

 

Dipartimento di FISICA e CHIMICA 
Ambito Fondamenti di Chimica  

(SSD CHIM/03) n. 1 posto a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Laura Gueci 29,26 20 49,26 

 

Dipartimento di FISICA e CHIMICA 
Ambito Chimica generale e inorganica 

(SSD CHIM/03) n. 1 posto a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Chiara Nania 29,15 25 54,15 

2 Laura Gueci 29,26 20 49,26 

3 Nadia Messana 27,25 18 45,25 

 

Dipartimento di FISICA e CHIMICA 
Ambito Fisica  

(SSD FIS/07) n. 1 posto a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Mattia 
Claudio 

D’Arpa 29,42 25 54,42 

2 Vincenzo Cardinale 28,62 25 53,62 

mailto:pec@cert.unipa.it


 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

Davide 

3 Marco Vetrano 26,88 20 46,88 

4 Giuseppe Ficarra 26,74 20 46,74 

 

Dipartimento di SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE 

 

Dipartimento di SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE 
Ambito Matematica (SSD MAT/XX) n. 1 posto a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Lydia Castronovo 29,63 29 58,63 

2 Giovanni Tripodo 29,23 27 56,23 

3 Mattia Romeo 26,23 24 50,23 

 
 

Dipartimento di SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE 
Ambito Fisica  (SSD FIS/07) n. 1 posto a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Marco Reale 29,39 30 59,39 

2 Mattia 
Claudio 

D’Arpa 29,42 25 54,42 

3 Giovanni Tripodo 29,23 25 54,23 

4 Alberto Miserendino 26,79 22 48,79 

5 Mattia Romeo 26,23 20 46,23 

 
 

Dipartimento di SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE 
Ambito Chimica generale ed ambientale  (SSD CHIM/03- CHIM/12) 

n. 1 posto a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Alessia Bono 29,84 30 89,84 

2 Elena Merendino 27,5 24 75,5 

 
 
 

mailto:pec@cert.unipa.it


 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

Dipartimento di SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE 
Ambito Chimica organica e Chimica analitica  (SSD CHIM/01, CHIM/06) 

n. 1 posto a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Alessia Bono 29,84 30 89,84 

2 Silvia Di Chiara 27,93 18 63,93 

 
 

Dipartimento di SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE 
Ambito GEOLOGIA (Paleontologia, Stratigrafia, Tettonica, Rilevamento 

Geologico, Geografia Fisica, Geomorfologia, Geologia Applicata)  
(SSD GEO/01, GEO/02, 

GEO/03, GEO/04, GEO/05) n. 2 posti a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Francesco Caldareri 28,01 29 57,01 

2 Claudio Mercurio 28,36 26 54,36 

3 Samanta Buttò 28,64 25 53,64 

4 Fabrizio Parente 28,09 23 51,09 

5 Mariagiada Maiorana 27,92 20 47,92 

6 Anna Figlioli 27,56 20 47,56 

7 Riccardo Nanni 28,75 18 46,75 

 
 

Dipartimento di SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE 
Ambito GEOLOGIA (Mineralogia, Petrografia, Geochimica, Georisorse; 

Geofisica) (SSD GEO/06, GEO/07, GEO/08, GEO/09, GEO/11) 
n. 2 posti a bando 

Progressi
vo 

Nome Cognome 
Media 

ponderat
a 

Voto 
colloqui

o 

Punteggi
o 

Totale 

1 Alessandra Cinquegrani 29,44 30 59,44 

2 Gabriele Carnevale 27,84 30 57,84 

3 Filippo Brugnone 29,03 28 57,03 

4 Samanta Buttò 28,64 22 50,64 

5 Anna Figlioli 27,56 23 50,56 

 
 

mailto:pec@cert.unipa.it


 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

 

Dipartimento di SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE 
Ambito BIOLOGIA (Botanica, Zoologia, Ecologia, Biologia Marina, 

Antropologia)) (SSD BIO/02, BIO/03, BIO/05, BIO/07, BIO/08) 
n. 2 posti a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Mauro 
Vincenzo 

Cappello 25,56 22 47,56 

2 Antonella Girgenti 27,87 18 45,87 

3 Maria Musca 25,76 20 45,76 

4 Giancarlo Uttilla 26,09 18 44,09 

5 Riccardo Nanni* 28,75 15 Prova non 
superata 

 
*Art. 5 comma 1 del Bando. 
 

Dipartimento di SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE 
Ambito BIOLOGIA (Biologia Cellulare, Fisiologia, Biochimica, Genetica, 

Microbiologia) (SSD BIO/06, BIO/09, BIO/10, BIO/18, BIO/19) 
n. 1 posti a bando 

Progressiv
o 

Nome Cognome 
Media 

ponderat
a 

Voto 
colloqui

o 

Punteggi
o 

Totale 

1 Fabiola Vaglica 29,76 30 59,76 

2 Elena Merendino 27,5 23 50,5 

3 Federica Corrao 29,44 20 49,44 

4 Graziella Serio 29,2 20 49,2 

5 Giulia Abruscato 29 20 49 

6 Enrico Tornatore 27,5 21 48,5 

7 Alessandr
o 

Nuccio 27,73 19 46,73 

8 Antonella Girgenti 27,87 18 45,87 

9 Maria Musca 25,76 20 45,76 

10 Agnese La Mensa* 28,34 14 Prova non 
superata 

11 Mirko Bonaccorso
* 

28,61 13 Prova non 
superata 

mailto:pec@cert.unipa.it


 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

12 Alessio Coppola* 26,53 13 Prova non 
superata 

13 Asia La Magra* 26,02 13 Prova non 
superata 

14 Rosalinda Maggio* 27,87 10 Prova non 
superata 

 
*Art. 5 comma 1 del Bando. 
 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e 
Farmaceutiche 
 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e 
Farmaceutiche 

Ambito MATEMATICA (SSD MAT/05) n. 2 posti a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Paolo Sortino 27,77 27 54,77 

2 Irene Siragusa 28,56 26 54,56 

3 Alessia Bono 29,84 24 53,84 

4 Giulio Falzone 27,24 25 52,24 

5 Marena Jestin 25,66 26 51,66 

6 Francesca Terracina 29,56 22 51,56 

7 Luca Cruciata 28,06 23 51,06 

8 Vincenzo 
Maria 
Ettore 

Sorrentino 25,91 23 48,91 

 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e 
Farmaceutiche 

Ambito FISICA (SSD FIS/07) n. 2 posti a bando 

Progressivo Nome Cognome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Vincenzo 
Davide 

Cardinale 28,62 25 53,62 

2 Paolo Sortino 27,77 23 50,77 

3 Lucia Cruciata 28,06 21 49,06 

4 Vincenzo 
Maria 

Sorrentino 25,91 20 45,91 

mailto:pec@cert.unipa.it


 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

Ettore 

 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e 
Farmaceutiche 

Ambito CHIMICA (SSD CHIM/03) n. 2 posti a bando 

Progressiv
o 

Nome Cognome 
Media 

ponderat
a 

Voto 
colloqui

o 

Punteggi
o 

Totale 

1 Alessia Bono 29,84 30 59,84 

2 Elisa Tripoli 25,32 30 55,32 

3 Chiara Nania 29,15 25 54,15 

4 Ignazio Sardo 27,67 25 52,67 

5 Teresa Garraffa 28,33 24 52,33 

6 Elena Merendino 27,5 24 51,5 

7 Alessia Lo Re 26,66 24 50,66 

8 Francesca Terracina 29,56 20 49,56 

9 Laura Gueci 29,26 20 49,26 

10 Sofia Bonsignor
e 

28,12 19 47,12 

11 Silvia Di Chiara 27,93 18 45,93 

12 Sara Amata 27,67 18 45,67 

13 Fabiana Lo 
Mascolo* 

29,38 16 Prova non 
superata 

14 Alessandr
o 

Iannelli* 28,92 14 Prova non 
superata 

15 Simona Galvano* 26,31 12 Prova non 
superata 

 
*Art. 5 comma 1 del Bando. 
 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e 
Farmaceutiche 

Ambito BIOLOGIA (SSD BIO/13) n. 2 posti a bando 

Progressiv
o 

Nome Cognome 
Media 

ponderat
a 

Voto 
colloqui

o 

Punteggi
o 

Totale 

1 Fabiola Vaglica 29,76 30 59,76 

mailto:pec@cert.unipa.it


 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

2 Ilenia 
Concetta 

Giardina 26,36 30 56,36 

3 Elisa Tripoli 25,32 30 55,32 

4 Selene Sammataro 28,85 23 51,85 

5 Alessia Lo Re 26,66 24 50,66 

6 Elena Merendino 27,5 23 50,5 

7 Federica Corrao 29,44 20 49,44 

8 Graziella Serio 29,2 20 49,2 

9 Giulia Abruscato 29 20 49 

10 Enrico Tornatore 27,5 21 48,5 

11 Ignazio Sardo 27,67 20 47,67 

12 Alessandr
o 

Nuccio 27,73 19 46,73 

13 Antonella Girgenti 27,87 18 45,87 

14 Bianca Girgenti* 28,43 15 Prova non 
superata 

15 Fabiana Lo 
Mascolo* 

29,38 13 Prova non 
superata 

16 Sofia Bonsignore
* 

28,12 13 Prova non 
superata 

17 Andrea Caronna* 27,96 13 Prova non 
superata 

18 Davide Artale* 26,9 13 Prova non 
superata 

19 Alessio Coppola* 26,53 13 Prova non 
superata 

20 Asia La Magra* 26,02 13 Prova non 
superata 

21 Alessandr
o 

Iannelli* 28,92 10 Prova non 
superata 

22 Gabriella Licata* 25,22 13 Prova non 
superata 

23 Rosalinda Maggio* 27,87 10 Prova non 
superata 

24 Giovanni Affronte* 25,57 12 Prova non 
superata 

mailto:pec@cert.unipa.it


 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893690 
e-mail: orientamento,convenzioni@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/areaqualita/settoreorientamentoconvenz.did.tirocinicurr./u.o.convenzioniperladi
datticaetirocinicurr.  

25 Simona Galvano* 26,31 10 Prova non 
superata 

 
*Art. 5 comma 1 del Bando. 
 
 

Ai sensi dell’art 7 del bando tutti  i candidati utilmente collocati nelle graduatorie 
dei  diversi ambiti dovranno esplicitamente accettare ( o dichiarare la propria 
indisponibilità) l’incarico rispondendo alla mail che verrà inviata dall’ufficio 
Responsabile del Procedimento all’account gmail di community.unipa.it 
entro sette giorni dalla ricezione. La mancata accettazione, entro il termine 
stabilito , equivale a rinuncia allo svolgimento dell’attività di tutorato. 
Nel caso in cui il candidato è utilmente collocato in più graduatorie dovrà optare 
per una sola attività.  
In caso di mancata accettazione da parte di candidati utilmente collocati, di 
rinuncia o  di opzione fra le diverse attività si procederà allo scorrimento della 
graduatoria a cura del Responsabile del procedimento, che invierà una 
comunicazione al candidato successivo all’indirizzo mail di 
community.unipa.it e ad eventuale indirizzo mail indicato nella domanda. 
La pubblicazione della presente disposizione all’Albo Ufficiale di Ateneo, ha 
valore di comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli  interessati.  
Dalla data di affissione all’Albo decorrono i termini di legge per le eventuali 
impugnative all’autorità giudiziaria.  

 
Il Direttore Generale 
Dott. Antonio Romeo 

 

mailto:pec@cert.unipa.it

		2022-02-28T12:15:10+0000
	Antonio Romeo




